
Protokół nr IX
z IX Sesji Rady Gminy Kluki

z dnia 7 lipca 2011 r.

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Otwarcia  IX sesji Rady Gminy Kluki dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz 
Augustyniak,  który przewodniczył  obradom. Powitał  wszystkich Radnych,  Pana Wójta,  Panią Skarbnik, 
Pana Mecenasa,  Sołtysów   oraz  wszystkich gości  przybyłych na sesję . Na podstawie listy obecności 
Przewodniczący stwierdził, iż w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 
wynoszącego 15 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2  do protokołu.
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Punkt 2 – Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad radni otrzymali z zawiadomieniem i materiałami na sesję. Przed sesją radni otrzymali 
projekt  uchwały  w   sprawie  ustalenia  opłaty  za  usługi  świadczone  w  Przedszkolu  w  Klukach 
prowadzonym przez Gminę Kluki. Przewodniczący Rady zaproponował wprowadzenie uchwały do 
porządku obrad  w punkcie 5 tj. podjęcie innych niezbędnych uchwał.
Radny H. Kęsy zgłosił wniosek o wycofanie z porządku obrad punktu 4 tj podjęcie uchwały w sprawie 
rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kluki prosząc, aby uzasadnienie wniosku zamieścić w 
protokole: 
„ zarzuty ujęte  w  pismach  od Rady Rodziców powielają się z zarzutami Rady Pedagogicznej i w 
chwili  obecnej  sporne  kwestie  są  już  wyjaśnione  a  dalsze  kontynuowanie  na  forum  publicznym 
szkodzi  dobremu wizerunkowi gminy lub tylko  po to  aby upokorzyć  i  zaszkodzić  Panu Wójtowi. 
Przewodniczący Rady w poprzedniej  kadencji,  kiedy radni  upubliczniali  pewne sprawy mówił,  że 
szkodzi to dobremu wizerunkowi gminy. Sporne kwestie powinny być rozstrzygnięte pomiędzy Panem 
Wójtem, Dyrektorem szkoły oraz Przewodniczącym, do którego skierowane były pisma w omawianej 
sprawie.  Gdyby jednak nie osiągnięto porozumienia, Przewodniczący powinien zwołać komisje rady, 
zapoznać je z problemem i wspólnie wszyscy radni powinni zdecydować o  dodatkowych  kierunkach 
kształcenia  a przede wszystkim wyliczyć  związane  z  tym koszty i  zabezpieczyć  je w budżecie  co 
umożliwi  Wójtowi  realizację. W chwili obecnej ubiegamy się o coś na co nie zostały zabezpieczone 
środki.  Dopiero  gdyby  po  takim działaniu  rady Wójt  stwierdził,  że  określone  koszty  są  kosztami 
nieuzasadnionymi  a  ma  takie  prawo,  wtedy problem powinien  być  rozpatrywany na  sesji.  To czy 
zapewniamy właściwy poziom nauczania czy też nie Rada może określić dopiero w miesiącu wrześniu, 
ponieważ miesiąc sierpień jest tym miesiącem kiedy Dyrektorzy ostatecznie z organem prowadzącym 
dopracowują pewne szczegóły po ułożeniu planu zajęć”.
Radny H. Kęsy zapytał również czy pismo do Rady Pedagogicznej zostało odpisane.
Przewodniczący  Rady stwierdził,  iż  nie  zostało  odpisane  ponieważ  na  ostatniej  sesji  podjęte  były 
pewne ustalenia, dlatego też radni sądzili, że sprawa zostanie  rozwiązana. Jednak sprawa nie jest nadal 
rozwiązana, a skarga, która do rady wpłynęła musi być w terminie rozpatrzona. 
Pan Wójt K. Sikora wyjaśnił, iż w powyższej sprawie odbyło się spotkanie  z Panią Dyrektor oraz 
spotkanie  z Komisją Oświaty, Sportu i Kultury i Komisją Rewizyjną. 
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Następnie Pan Mecenas A. Domański omówił postępowanie administracyjne uregulowane w Kodeksie 
Postępowania Administracyjnego dotyczące skarg i wniosków. Właściwym organem do rozpoznania 
skargi na działalność organu wykonawczego jest Rada Gminy, która może rozpatrzeć ją zarówno w 
pełnym składzie na sesji, jak również powierzyć jej rozpatrzenie jednej z stałych komisji rady bądź też 
komisji doraźnej. Komisja przeprowadza postępowanie wyjaśniające i przedkłada radzie opinię tzn. 
uważa skargę za zasadną bądź nie. Komisja prowadząc postępowanie musi dać możliwość wszystkim 
zainteresowanym stronom przedstawienie swoich argumentów merytorycznych. Postępowanie kończy 
się  podjęciem  uchwały  oraz  zawiadomieniem  strony  skarżącej  o  sposobie  załatwienia  sprawy. 
Rozstrzygnięcie sprawy wymaga argumentów, dlatego też uchwała musi zawierać uzasadnienie.
Organ do którego wpłynęła skarga powinien rozpatrzeć ją bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w 
ciągu 30 dni. Nie dotrzymanie terminu załatwienia sprawy oznacza bezczynność organu.

Przed  przystąpieniem  do  głosowania  nad  proponowanym  porządkiem  obrad  Kierownik  Zespołu 
Obsługi  Szkół  Pani  M. Karpińska  omówiła  projekt  uchwały  w sprawie  ustalenia  opłaty  za  usługi 
świadczone  w  przedszkolu  prowadzonym  przez  Gminę  Kluki.  Obecnie  obowiązująca   uchwała 
zachowuje moc do 31 sierpnia  2011 roku. W związku z powyższym przedstawiony projekt,  który 
wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  daty  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym Województwa 
Łódzkiego i  ma  zastosowanie  od 1 września  2011 roku.  Zmiany w stosunku do obecnej  uchwały 
dotyczą jedynie zasady odpłatności (opłatę wnosi się miesięcznie do dnia 15 następnego miesiąca) oraz 
ustalenia  wysokości  opłaty  za  świadczenia  wykraczające  poza  realizację  podstawy  programowej 
wychowania  przedszkolnego.  Obecnie  jest  to  kwota  2  złote  za  każdą  godzinę  korzystania  ze 
świadczenia.
Za wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie ustalenia  opłaty za usługi świadczone w 
przedszkolu głosowali wszyscy radni.
Za  propozycją  wycofania  z  porządku  obrad  punktu  4  (  podjęcie  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia 
skargi) głosowało 3 radnych, 9 było przeciwnych, 1 wstrzymał się od głosu. 
Innych uwag do porządku obrad nie było. 
Za przyjęciem porządku obrad  głosowało 13 radnych, 1 wstrzymał się od głosu.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kluki.
5. Podjęcie uchwały w sprawie  ustalenia  opłaty za usługi świadczone w Przedszkolu w 

Klukach prowadzonym przez Gminę Kluki.
6. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
7. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.
8. Interpelacje i wolne wnioski.
9. Sprawy różne.
10. Zakończenie obrad.
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Punkt 3 – Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z ostatniej sesji był do wglądu w biurze Rady Gminy, natomiast w dniu sesji na 
sali obrad. 
Uwagę  zgłosiła  Pani  radna  J.  Matyśkiewicz.  Uwaga  dotyczyła  wypowiedzi  radnego 
J. Sionkowskiego w sprawie planowanego w arkuszu organizacyjnym stanowiska Kierownika 
Administracyjnego. Po 10 minutach przerwy i odsłuchaniu nagrania z przebiegu sesji powyższa 
kwestia została wyjaśniona.  Innych uwag nie było. 
Za  przyjęciem  protokołu  po  uwzględnieniu  zmiany  dotyczącej  wypowiedzi  radnego 
J. Sionkowskiego głosowali wszyscy radni.

Punkt 4 – Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta  
Gminy Kluki.

Przewodniczący  Rady  nawiązując  do  wcześniejszej  wypowiedzi  Pana  Mecenasa 
przypomniał,  iż  istnieją  dwie  możliwości  postępowania  administracyjnego  w  sprawie 
rozpatrzenia  omawianej  skargi:  rozpatrzenia  w pełnym  składzie  na  sesji  rady  lub  powołanie 
komisji doraźnej.  Ponieważ zdania były podzielone, Przewodniczący  poddał  rozstrzygnięcie tej 
kwestii głosowaniu. 
Za tym aby skargę rozpatrzeć na sesji głosowało 7 radnych, również 7 było przeciwnych. 
Za tym aby powołać komisję głosowało 7 radnych , 7 było przeciwnych.
W związku  z  powyższym  wynikiem  głosowania  Pan  Mecenas  A.  Domański  odczytał  zapis 
Statutu dotyczący procedury głosowania oraz  zaproponował ewentualną reasumpcję głosowania 
bądź też zdjęcie z porządku obrad.
Przewodniczący Rady dodał, iż w związku z tym, że na sesji obecna jest Pani Dyrektor oraz 
nauczyciele,  którzy   mogą  udzielić  nam wyjaśnień  w  powyższej  kwestii   i  sprawa  zostanie 
szybciej rozstrzygnięta. Dlatego też zasadne jest, aby skargę rozpatrzeć dziś.
Pan Wójt K Sikora stwierdził iż na posiedzeniu Komisji Oświaty, Sportu i Kultury oraz Komisji 
Rewizyjnej  analizowano  arkusze  organizacyjne.  Wspólne  ustalenia,  które  zostały  podjęte  są 
możliwe do realizacji pod warunkiem wskazania źródła finansowania oraz zabezpieczenia  tych 
środków w budżecie. Nie możemy zwiększyć wydatków na pewne zadanie jeśli nie mamy takich 
środków w budżecie. 
Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej   C. Zochniak odczytał  protokół z posiedzenia Komisji z 
dnia  5  lipca  2011r.,  na którym Komisje  omawiały  kwestie  arkuszy organizacyjnych  Zespołu 
Szkół w Klukach na lata 2011/2012.
Przewodniczący ponownie poprosił o przegłosowanie. 
Za rozpatrzeniem skargi na sesji głosowało 9 radnych, 1 był przeciwny, 3 wstrzymało się od 
głosu.
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Pan Wójt przedstawił wyjaśnienia dotyczące rozpatrywanej sprawy: 

„Dla organów prowadzących szkoły arkusz organizacyjny jest podstawowym dokumentem kształtującym 
zarówno organizację roku szkolnego, jak i wysokość środków finansowych niezbędnych do zrealizowania 
planu. Zatwierdzone arkusze organizacyjne potwierdzają realizację programów nauczania we właściwej 
liczbie godzin  i pozwalają planować budżet w sferze edukacji. 

Podaję  koszty utrzymania  placówek oświatowych  (z  uwzględnieniem zatwierdzonych  arkuszy 
organizacyjnych na rok szkolny 2011/2012) w Gminie Kluki w latach 2008-2011:

Rok Roczne wydatki 
bieżące poniesione 
na funkcjonowanie 

oświaty

Subwencja 
oświatowa

Wydatki 
pokrywane 

przez Gminę

Zespół Szkół 
w Klukach

w tym utrzymanie 
przedszkola przy 

Zespole Szkół 
w Klukach

2008 3.509.011,80 2.832.453,00 676.558,80 1.881.739,97 115.816,66
2009 3.620.502,00 2.958.076,00 662.426,00 2.041.649,98 147.117,98
2010 3.932.606,61 3.249.452,00 683.154,61 2.124.088,49 176.553,11
2011 4.162.685,00 3.401.493,00 761.192,00 2.272.978,00 190.647,00
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Wykres przedstawiający wzrost wydatków na utrzymanie Zespołu Szkół w Klukach z uwzględnieniem 
wynagrodzeń w latach 2008-2011.

Nie ma drastycznych cięć ekonomicznych ani w całej oświacie, ani w Zespole Szkół w Klukach 
co widać z powyższych wykresów a po zatwierdzonych arkuszach organizacyjnych wydatki w Zespole 
Szkół wzrastają w tym roku o 148 tys. zł.

Do 30 kwietnia dyrektor szkoły przesyła gminie arkusz organizacyjny do zatwierdzenia. W dniu 
25 maja 2011 r. zebrały się połączone Komisje: Oświaty Kultury i Sportu oraz Budżetu i Finansów. Z 
protokołu wynikały zalecenia podpisane przez wszystkich 10-ciu Radnych członków obu komisji min.: 

• ilość  godzin  przypadających  na  świetlicę  należy  przyjąć  po  opracowaniu  planu lekcji 
uwzględniając godziny przyjazdów i odjazdów autobusów szkolnych 

• arkusze organizacyjne przygotować w taki sposób, aby był zapewniony właściwy poziom 
nauczania,  mając  na  uwadze  zasady  racjonalnego  gospodarowania  budżetem i 
odpowiednio wykorzystując potencjał kadrowy.

W dniu 30 maja 2011 r. wezwano Dyrektorów wszystkich szkół na terenie gminy Kluki 
do uzupełnienia  i  poprawienia  arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2011/2012. Mając na 
uwadze racjonalność wydatków zatwierdzono arkusze pod warunkiem naniesienia poprawek w 
trybie natychmiastowym. Panie Dyrektor przyjęły zalecenia. Terminowość została zachowana. 
W   dniu  31  maja  2011  r.  poprawione  arkusze  organizacyjne  szkół  dostarczono  do  organu 
prowadzącego.
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Nie  zgadzam  się  z  treścią  pism  które  wpłynęły  07.06.2011  od  Rodziców  i  Rady 
Rodziców. Dlatego proszę nie wprowadzać opinii publicznej w błąd. Ponadto, lista podpisów pod 
w/w pismem nie ma nagłówka, informacji czego dotyczy, tzn. osoby podpisujące ją mogły nie do 
końca wiedzieć do czego ona będzie służyła. 

Nie wiem jak pani Dyrektor przekazała zalecenia, ale: 

• mówiliśmy o utworzeniu 25-osobowej grupy przygotowania przedszkolnego

• nie było mowy o wymuszaniu na rodzicach  wysyłania dzieci  do klasy I od 6 lat. 
Prosiłem o to,  aby rozmawiać  z  rodzicami,  bo zapisanych  do przedszkola  i  rocznego 
przygotowania przedszkolnego  mamy 60 dzieci w tym:  11 – 3-latków,  19 – 4-latków, 
14-5-latków  i  16 -  6-latków.  Do  obowiązkowego  rocznego  przygotowania 
przedszkolnego 5-cio i  6-latków mamy  razem 30-ścioro dzieci.  Jeśli  5-ro z dzieci  6-
letnich,  które  chodziły  do  przedszkola  przeszłoby  do  klasy  pierwszej,  która  liczy  17 
uczniów  (za  rok  będzie  to  obowiązek),  to  możliwie  byłoby  przyjęcie  dzieci  do 
przedszkola  3-letnich  z  terenu  całej  gminy. Do  tej  pory  zawsze  były  dwie  grupy 
przedszkola i była rekrutacja, jeśli liczba dzieci była większa niż możliwości szkoły. 
Dla  dzieci,  które  mają  obowiązek  uczęszczania  do  przedszkola  gmina  zabezpiecza 
wszystkie miejsca. Dla dzieci 3- letnich w miarę możliwości.

• podział  na  grupy  na  zajęciach  wychowania  fizycznego  zapewniający  ich  komfort 
(oddzielnie  dla  chłopców i  dziewczyn)  w klasach  I  i  III  gimnazjum jest  możliwy po 
przeanalizowaniu arkuszy.  Trzy klasy II w gimnazjum zajęcia wychowania fizycznego 
mają razem,  tak więc takie  rozwiązanie  łączenia  zajęć chłopców i dziewczyn  jest  już 
zaakceptowane.

• Godziny biblioteki zostały zachowane na ubiegłorocznym poziomie, a godziny świetlicy 
zostaną zweryfikowane po ułożeniu planu lekcji zgodnie z zaleceniami komisji.

• Na pracę związaną z obsługą sekretariatu powinno wystarczyć  ½ etatu, ale w związku z 
tym, że Pani Dyrektor planowała nowy etat kierownika działu administracyjnego, można 
rozważyć  dołożenie  ½  etatu  do  sekretariatu,  który  będzie  miał  zwiększony  zakres 
obowiązków. 

W  Zespole  Szkół  w  Klukach koła  zainteresowań realizowane  są  w  ramach  godzin  do 
dyspozycji  dyrektora  szkoły  w ilości 19  godzin  tygodniowo  zgodnie  z  rozporządzeniem  Ministra 
Edukacji Narodowej  i Sportu z dnia 12 lutego 2002 r. w sprawie ramowych planów nauczania w szkołach 
publicznych,  które zostały zatwierdzone w miesiącu maju w/w ilości w arkuszu organizacyjnym na 
rok szkolny 2011/2012 i nie uległy zmianie.
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Lp. Koła przedmiotowe- 
wyszczególnienie

Liczba kół 
zaplanowanych w 
miesiącu kwietniu

Liczba kół 
zatwierdzonych    w 

miesiącu maju

1. Artystyczne 2 0

2. J. niemiecki 5 5,5

3. Turystyczne 0,5 0

4. Matematyka 1 2

5. Informatyczne 1 1

6. Umuzykalniające 5 4

7. Ścieżka zdrowotna 4,5 4,5

8. Sportowe 0 2

Razem 19 19

Ponadto dyrektor  szkoły ma do swojej  dyspozycji  godziny wynikające z art.  42 Karty 
Nauczyciela w ilości ok. 50 godz. tygodniowo. Zgodnie z  przepisami rozporządzenia  Ministra 
Edukacji Narodowej  i Sportu  z dnia 12 lutego 2002 r.  w sprawie ramowych planów nauczania 
w szkołach  publicznych,  godziny  o  których  mowa  w  art.  42  ust.  2  pkt  2  lit.  a  i  b  Karty 
Nauczyciela,  to  zajęcia  zwiększające  szanse  edukacyjne uczniów przeznaczone  na  pracę  z 
uczniem  zdolnym lub   z  uczniem mającym trudności  w nauce oraz  zajęcia  rozwijające 
zainteresowania  uczniów.  Zajęcia  te  powinny  zatem  wychodzić  naprzeciw  indywidualnym 
potrzebom uczniów poprzez  udzielanie  im pomocy  w  przezwyciężaniu  trudności,  rozwijaniu 
zdolności lub pogłębianiu zainteresowań, a także poprzez sprawowanie nad nimi opieki, zależnie 
od potrzeb.  Wspomagając  się  tymi  godzinami  Zespół  Szkół  może  również  wzbogacić  ofertę 
świetlicy.   

 Wszelkie zmiany w liczbie etatów należy konsultować z organem prowadzącym,  gdyż jest to 
związane  z  finansowaniem.  Zasady  organizacji  roku  szkolnego  powinny  być  ustalone  wcześniej  z 
samorządem,  gdyż  to  gmina  ponosi  odpowiedzialność  finansową za  wszelkie  zmiany.  Przygotowując 
organizacje najbliższego roku szkolnego,  gdzie obowiązkiem tzw. „0” objęte zostały wszystkie  dzieci 
pięcioletnie, mogą go realizować zarówno w przedszkolu jak i szkole, natomiast rodzice dzieci 6-letnich 
ostatni rok wybierają między kl. I a „0”. Ostateczne liczby oddziałów klas. I (dla 6- i 7-latków) i klas „0” 
(dla 5- i 6-latków) mogą się rozstrzygać do końca sierpnia. 

Pani Dyrektor nie wykazała ostrożności w podejmowaniu decyzji jaką była rekrutacji dzieci do 
klasy 1,  „0” i oddziału przedszkolnego. Dokonała pani  naboru nie powołując odpowiedniej komisji  i 
podjęła pani decyzję bez jakichkolwiek wniosków, wyjaśnień i konsultacji z organem prowadzącym o 
przyjęciu dzieci, nie mając zaplecza, nie licząc się też z kosztami. 

W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 lutego 2007, w załączniku nr 2 zawarty 
jest  Ramowy  Statut  Publicznej  Szkoły  Podstawowej,  gdzie  określone  jest:  §  10.  3.  Na  podstawie 
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zatwierdzonego arkusza organizacji szkoły dyrektor szkoły, z uwzględnieniem zasad ochrony zdrowia i 
higieny pracy, ustala tygodniowy rozkład zajęć określający organizację zajęć edukacyjnych. 

Łamiąc prawo, bez zatwierdzonych arkuszy organizacyjnych, podała Pani  informacje na tablicy 
ogłoszeń w przedszkolu, przedstawiając nieuzgodnione informacje  nt przyjęć, wprowadzając rodziców w 
błąd.   Wyjaśnienia  organizacji  pracy  szkół  otrzymałem  ze  szkół   w  Parznie  i  Kaszewicach,  nie 
otrzymałem wyjaśnienia arkuszy od Pani Dyrektor Zespołu Szkół w Klukach.

Ostrożność przy konstruowaniu arkuszy jest koniecznością, gdyż łatwiej zatrudnić nauczyciela w 
sierpniu niż zapewnić pracę w sytuacji, gdy nie zostanie utworzona klasa. Tymczasem z analiz wynika, iż 
zmniejszyła  się  ilość  dzieci  a  zwiększyła  pani  liczbę  zaplanowanych  godzin.  Jako  pracodawca 
konsekwencje będzie ponosił dyrektor placówki, finansowe zaś gmina. Konieczne jest więc porozumienie, 
które najczęściej potwierdzone jest wcześniejszymi uzgodnieniami. 

 Z zatwierdzonych arkuszy wynika, iż  nie ma potrzeby zwalniania pracowników, chyba że p. 
Dyrektor chce zatrudnić nowe osoby lub dopełnić niepełne etaty.  Jeśli nie zatrudni pani nowych osób, 
to wszyscy nauczyciele obecnie pracujący będą mieli pracę w roku 2011/2012 a dzieci i młodzież 
właściwe warunki do rozwoju. 

Wg Karty Nauczyciela art. 42.  Ust.1. Czas pracy nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze 
zajęć nie może przekraczać 40 godzin na tydzień.  

Lp. Stopnie awansu 
zawodowego

Wskaźniki określone 
w art. 30 ust. 3 Karty 

Nauczyciela

Średnie
 wynagrodzenie 

od 1.01 do 
31.08

od 1.09 do 
31.12

1 Stażysta 100% 2 446,82 2 618,10

2 Kontraktowy 111% 2 715,97 2 906,09

3 Mianowany 144% 3 523,42 3 770,06

4 Dyplomowany 184% 4 502,15 4 817,30
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Kwoty doraźnych zastępstw w Zespole Szkół w Klukach w latach 2008- 2010:

Reasumując, zgodnie z ustawą o systemie oświaty art. 34a. ust 1. to  organ prowadzący szkołę 
lub  placówkę  sprawuje  nadzór  nad  jej  działalnością  w  zakresie  spraw  finansowych  i 
administracyjnych. W tym zakresie nadzorowi podlega w szczególności: prawidłowość dysponowania 
przyznanymi szkole lub placówce środkami budżetowymi a także gospodarowania mieniem.

Ten nadzór musi być sprawowany czy wójt chce czy nie, czy jest to wygodne czy trudne, taki jest 
nałożony obowiązek przez ustawodawcę na organ prowadzący a Pani Dyrektor i Radni powinni mieć 
świadomość kompetencji i odpowiedzialności organów gminy. 
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W innych gminach też są ograniczenia planów arkuszy organizacyjnych. Cieszyć się trzeba, że u 
nas nie ma zwolnień. Natomiast jest wzrost wydatków w całej oświacie i w kwocie jaką gmina do niej 
dokłada (w 2011 roku 761 192 zł. ). Aby jeszcze zwiększyć wydatki w Zespole Szkół w Klukach, trzeba 
mieć zabezpieczenie finansowe, które należałoby wskazać. Nie mogła tego zrobić Pani Dyrektor. 

Konsekwencją  finansową  planów przedstawionych  w  arkuszach  organizacyjnych  przez  Panią 
Dyrektor był wzrost etatów w Zespole Szkół w Klukach z 40,68 (w tym etaty obsługi 12.5) o 3,5 etatu i 
wydatków na oświatę o dodatkowe 151.660.00 zł. (z budżetu gminy), co byłoby naruszeniem dyscypliny 
finansów publicznych bo tych środków nie miała.

Dobro dzieci i młodzieży jest dla mnie bardzo ważne, myślę  że dla Państwa również, dlatego 
wspólne powinniśmy ważyć możliwości naszej gminy.”

Po  wyjaśnieniach  Pana  Wójta  Przewodniczący  Rady  skierował  pytanie  do  Pani  Dyrektor 
dotyczące wzrostu wydatków w szkole.
Pani Dyrektor E. Łuminska omówiła wydatki związane z utrzymaniem szkoły. Jest to między 
innymi znaczący wzrost kosztów energii elektrycznej. Ponadto zmieniają się plany nauczania, 
gimnazjum  klasy  I  –  III   realizują  nową podstawę programową.  Arkusz  organizacyjny  jest 
sporządzany na każdy rok szkolny, siatka godzin corocznie ulega zmianie dlatego też nie można 
go porównywać z rokiem poprzednim. Pozostałe zmiany w arkuszu wynikały z potrzeby szkoły, 
między innymi  zajęcia  rewalidacyjne  oraz przeznaczenie  godzin z  art.  42 Karty Nauczyciela 
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(  godziny do dyspozycji  Dyrektora)  na zajęcia  związane  z  rozwojem ucznia,  nie  na godziny 
świetlicy.
Pan Wójt wyjaśnił, iż zgodnie z zaleceniami Komisji godziny świetlicy należy ustalić w miesiącu 
sierpniu po ułożeniu planu lekcji.

W dalszej części dyskusji radni zgłaszali swoje zapytania:
Radna  J.  Matyśkiewicz  -   pytanie  dotyczące  utworzenia  oddziału  przedszkolnego,  ponieważ 
rodzice na dzień dzisiejszy nie wiedzą gdzie ich dzieci pójdą do szkoły.
Pan  Wójt  wyjaśnił,  iż  na  posiedzeniu  Komisji  podjęte  zostały  pewne  ustalenia  i  te  kwestie 
rozstrzygną  się  w  najbliższym  czasie.  Dodatkowy  oddział  przedszkolny  powstanie  pod 
warunkiem, że wspólnie znajdziemy na to środki finansowe.
Przewodniczący Rady postawił  pytanie  dotyczące  kosztów utworzenia  dodatkowego oddziału 
przedszkolnego.
Kierownik  ZOS   M.  Karpińska   omówiła  koszty  związane  z  przydzieleniem  nauczycielom 
godzin ponadwymiarowych. Jest to kwota ok. 40 tyś, przewidywane dodatki wyrównawcze dla 
nauczycieli  zmniejszą  się  o  10  tyś.  A  zatem  realny  koszt  wynagrodzenia  dla  dodatkowego 
oddziału to ok.30 tys. zł. 
Po przedstawieniu argumentów wszystkich  stron i  omówieniu pytań  radnych przewodniczący 
odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kluki.
Radna D. Stankowska zaproponowała, aby analizować i rozpatrzeć kolejno wszystkie uwagi ujęte 
w skardze:

− utworzenia tylko dwóch grup przedszkolnych;
do tej pory były zawsze dwie grupy, utworzenie dodatkowego oddziału przedszkolnego jest  
możliwe po podjęciu takiej decyzji przez Radę czyli po zabezpieczeniu na ten cel środków w 
budżecie.
-  wymuszania  na  rodzicach  rozpoczęcia  wcześniejszej  nauki  w  szkole  przez  dzieci 
sześcioletnie;
nie było wymuszania na rodzicach wysyłania dzieci do klasy I od 6 lat;
− zaniechania podziału na grupy na zajęciach wychowania fizycznego;
zgodnie  z  wskazówkami  Komisji  Oświaty,  Sportu  i  Kultury  oraz  Komisji  Rewizyjnej  dla  
zapewnienia  komfortu prowadzenia  zajęć  wychowania  fizycznego zasadny jest  podział  na 
grupy (oddzielnie dla chłopców i dziewcząt) w klasach I i III gimnazjum po zabezpieczeniu 
środków na ten cel.
− zmniejszenia liczby godzin świetlicy i biblioteki;
godziny  biblioteki  zostają  zachowane  na  ubiegłorocznym  poziomie,  natomiast  godziny 
świetlicy zostaną zweryfikowane po ułożeniu planu lekcji.
− likwidacji godzin logopedii;
nie możemy mówić o likwidacji ponieważ nigdy ich nie było w arkuszu organizacyjnym.
− likwidacji godzin rewalidacyjnych;
ni było żadnych zmian w stosunku do roku ubiegłego.
− likwidacji godzin kółek zainteresowań;
koła zainteresowań  realizowane są w ramach godzin do dyspozycji dyrektora szkoły w ilości  
19  godzin  tygodniowo  w arkuszu  organizacyjnym na rok  szkolny  2011/2012  i  nie  uległy  
zmianie.
− ograniczenia o połowę etatu sekretariatu.
dołożone zostanie ½ etatu (zwiększony zostanie zakres czynności, wynikający z potrzeb dla  
których miał powstać nowy etat kierownika administracyjnego)
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Dyrektor  E.  Łumińska  zadała  pytanie  kiedy  ma  złożyć  do  zatwierdzenia  aneks  do  arkusza 
organizacyjnego ze zmianami dziś ustalonymi.
Pan Wójt wyjaśnił, że być może już dziś na sesji należy zastanowić się nad wskazaniem źródła 
finansowania  tzn.  z  jakiego  zadania  zdjąć  i  przeznaczyć  środki  wnioskowane  na  korekty  do 
arkuszy organizacyjnych. Nie mając zabezpieczonych środków nie możemy utworzyć zadania.

Radny M. Soboń stwierdził,  iż skargę należy rozpatrzeć dopiero kiedy arkusze organizacyjne 
zostaną podpisane.
Radna J. Matyśkiewicz zaproponowała, aby były to środki z rezerwy ogólnej.

Pan Wójt stwierdził, iż środki z rezerwy są zabezpieczeniem są na zaplanowane zadania 
inwestycyjne, które są w trakcie realizacji i na które może zabraknąć środków, między innymi 

drogi w m – ci Podścichawa, Kaszewice Kolonia. W momencie, gdy przesuniemy środki z jakiejś 
inwestycji to na koniec roku nie wykonamy tego zadania a jak Pan Przewodniczący mówi 

będziemy rozliczać Pana Wójta, ale z waszych decyzji, nie z moich. 
Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  jak  będzie  trzeba  przesuniemy  na  następny  rok. 
Podsumowując dyskusję stwierdził, iż deklarację i wyjaśnienia Wójta znajdą odzwierciedlenie w 
uzasadnieniu podjętej uchwały. Następnie odczytał projekt uchwały. 
Za uznaniem skargi za niezasadną głosowało 13 radnych,  1 był przeciwny.

 Uchwała Nr 52/IX/11
Rady Gminy Kluki
z dnia  7 lipca  2011 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kluki.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Punkt 5  –  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za usługi świadczone 
w Przedszkolu w Klukach prowadzonym przez Gminę Kluki.

Projekt uchwały omówiła  Kierownik  ZOS Pani M. Karpińska. Zmiana w stosunku do 
uchwały która obowiązuje obecnie dotyczy jedynie terminu wnoszenia miesięcznej opłaty tj. do 
dnia  15  następnego  miesiąca.  Zwolnienia  za  świadczenia  przedszkola  powyżej  podstawy 
programowej za drugie i następne dziecko w rodzinie stanowią 30% stawki godzinowej. Obecnie 
opłata za świadczenia przedszkola przekraczające realizację podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego realizowanej w wymiarze 5 godzin dziennie wynosi 2 złote za każdą  rozpoczętą 
godzinę korzystania ze świadczeń.
Pani Dyrektor E.Łumińska  przedstawiła problem dotyczący dzieci dojeżdżających (5 i 6 letnich), 
które czekają do czasu odjazdu autobusu szkolnego. Zajęcia w ramach podstawy programowej 
kończą  się  o  godzinie  13:00.  Czy  rodzice,  którzy  nie  mają  możliwości  odebrania  dzieci  i 
deklarują  korzystanie z dowozu będą płacić za czas oczekiwania dziecka na odjazd  autobusu. 
Podobnie  problem stanowi  kwestia  osób  w  trudnej  sytuacji  finansowe,  które  zwracają  się  z 
prośbą  o nie pobieranie opłaty za czas oczekiwania na autobus szkolny.
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Kierownik  ZOS  wyjaśniła,  że  zgodnie  z  ustawą o  systemie  oświaty przedszkola  realizują  podstawę 
programową w wymiarze 5 godzin dziennie, natomiast świadczone usługi wykraczające poza realizację 
podstawy są odpłatne. 
Natomiast w kwestii opłat za dzieci oczekujące  na autobus szkolny, które znajdują się w trudnej sytuacji 
finansowej Radni wyrazili opinię, iż powinni z tym zwracać się bezpośrednio do Wójta.
Przewodniczący  odczytał  projekt  uchwały.  Radni  zaproponowali  opłatę  za  świadczenia  przedszkola 
wykraczające poza podstawę programową  pozostawić bez zmian tj. 2 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
korzystania ze świadczeń. 
Za przyjęciem tej propozycji głosowali wszyscy radni.

Uchwała Nr 53/IX/11
Rady Gminy Kluki
z dnia  7 lipca  2011 r.

w sprawie ustalenia opłaty za usługi świadczone  w Przedszkolu w Klukach prowadzonym przez 
Gminę Kluki.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  odczytał  pisma,  które  wpłynęły  do  Rady  Gminy  w  okresie 
międzysesyjnym:

1. pismo od Prezesa Sądu Okręgowego dotyczące naboru kandydatów na ławników.
2. pismo  od  Przedsiębiorstwa  Komunikacji  Samochodowej  w  Bełchatowie  w  sprawie 

dowozu młodzieży do szkół z terenu Gminy Kluki.
3. pismo  od  Ks.  Proboszcza  Parafii  Kaszewice  dotyczące  obchodów  uroczystości 

jubileuszowych   400 – lecia  świątyni  w sprawie  objęcia  honorowego patronatu  przez 
Wójta  Gminy  Kluki  oraz   prośby o  wsparcie  finansowe przedsięwzięć  związanych  z 
obchodami.

4. wniosek  mieszkańców m -ci Żar  w sprawie utwardzenia odcinka drogi nr G6 ( do posesji 
Siewierów).

5. pismo radnej R. Kaczmarkiewicz skierowane do Starosty Powiatu Bełchatowskiego (do 
wiadomości  Rada  Gminy  Kluki)  dotyczące  problemów  mieszkańców  Roździna  z 
podtopieniami związanymi z niedrożnymi rowami melioracyjnymi.

6. pismo mieszkańców sołectw Cisza, Roździn, Imielnia, Parzno, Strzyżewice skierowane 
do  Wojewody  Pani  J.  Chełmińskiej  (do  wiadomości  Rada  Gminy  Kluki)  dotyczące 
sprzeciwu  wobec  zniesienia  zakazu  wydobywania  kopalin  na  Obszarze  Chronionego 
Krajobrazu Doliny Widawki.
Pan Wójt  odnosząc  się  do  powyższego  pisma  wyjaśnił,  iż  na  sesji  w miesiącu  maju 
przekazał  informacje  dotyczącą  dwóch  wniosków  złożonych  przez  przedsiębiorców 
ubiegających się o możliwość wydobywania piasku. Wnioski dotyczyły przedsiębiorców 
z  południowej  części  naszej  gminy,  nie  dotyczyły  m  -ci  Cisza.  Jednak  wniosek  o 
wyłączenie z zakazu wydobywania kopalin na Obszarze Chronionego Krajobrazu mógł 
dotyczyć  całej  gminy.  Przedsiębiorcy,  aby  prowadzić  taką  działalność  muszą  mieć 
koncesję  a  wnioskowane  przez  nich  tereny  ustalone  odpowiednie  zapisy  w  studium 
zagospodarowania i planie zagospodarowania

7. Pismo  od  Rady  Pedagogicznej  Zespołu  Szkół  w  Klukach  w  sprawie  opinii  o  pracy 
Dyrektor Ewy Łumińskiej.
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8. Pismo od Wójta Gminy Kluki do Rady Gminy w sprawie podania podstawy prawnej i 
merytorycznego uzasadnienia  do podjęcia uchwały Nr 51/VII/2011 z dnia 21 czerwca 
2011 roku w sprawie zmiany uchwały nr 13/II/10 z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy.
Pan  Mecenas  A.  Domański  przedstawił  opinię  prawną  dotyczącą  kwestii  formalnych 
podjętej  uchwały.  Istota problemu sprowadza się do tego czy Rada Gminy sprawująca 
funkcję pracodawcy w stosunku do Wójta Gminy w przypadku ustalenia wynagrodzenia 
Wójta jest uprawniona mocą uchwały do podjęcia  jednostronnej zmiany wynagrodzenia. 
Zgodnie  z  obowiązującymi   przepisami  w  stosunku  do  Wójta  funkcję  pracodawcy 
wykonują trzy organy: w zakresie ustalenia wynagrodzenia – Rada Gminy,  w zakresie 
bieżącego sprawowania nadzoru  w zakresie prawa pracy – Sekretarz lub wskazana przez 
Wójta  osoba  spośród  pracowników  urzędu,  część  funkcji  wykonuje  Przewodniczący. 
Rada Gminy  tylko w jednym przypadku reprezentuje pracodawcę,  którym jest  Urząd 
Gminy  – ustala wynagrodzenie.  W odniesieniu do stosunku pracy z  wyboru nie  ma 
możliwości  jednostronnych  zmian  warunków  umowy,  w  tym  także  wysokości 
wynagrodzenia.  Orzecznictwo  w  tym  zakresie  stanowi,  że  zmiana  wynagrodzenia  w 
trakcie  kadencji  wymaga  zgody obu  stron  stosunku  pracy.  W związku  z  powyższym 
uchwała,  która  zapadła  na  poprzedniej  sesji  najprawdopodobniej  zostanie 
zakwestionowana  przez  organ  nadzoru   i  nie  może  być  ona  skuteczna  tzn.  nie  może 
wywierać bezpośrednich skutków prawnych.

Punkt 6 – Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

Pan Wójt K. Sikora omówił zakres realizowanych spraw i zadań w okresie międzysesyjnym:
1) Spotkanie integracyjne „W cieniu Złotego Dębu”  w Klukach z okazji 875–lecia Kluk.
2) Spotkanie z właścicielką budynku po szkole w m – ci  Roździn.
3) Zlecone zostało wykonanie analizy zasadności przystąpienia do zmiany studium.
4) Prace remontowe na Orliku.
5) Badania ścieków na oczyszczalni.
6) Kontrola sanepidu na oczyszczalni.
7) Analiza kosztów budowy garażu w Strzyżewicach - wykonanie stanu surowego.
8) Spotkanie z Kuratorem Oświaty Panem Andrzejem Juszczykiem
9) Spotkanie  z  Marszałkiem  Województwa  Łódzkiego  Panem  Witoldem  Stępniem. 

Omawiane tematy to modernizacja Domu Kultury, budowa sali gimnastycznej i boiska.
10) Rozmowy  ze  Starostwem  w  sprawie  możliwości  dofinansowania  zagospodarowania 

działek w Klukach
11) Informacja  z  Urzędu  Marszałkowskiego  konieczności  opinii  Generalnej  Dyrekcji 

Ochrony  Środowiska  w  temacie  zniesienia  zakazu  wydobywania  kopalin  na  terenie 
Gminy Kluki w Obszarze Chronionym Doliny Rzeki Widawki.

12) Protest  mieszkańców  Ciszy  i  Roździna  w  tym  temacie,  gdyby  taka  kopalnia  miała 
powstać na Ciszy. 

13) Spotkanie z ks. proboszczem z Kluk.
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14) Wpłynął wniosek ze Szpitala Wojewódzkiego w Bełchatowie o możliwość sfinansowania 
2 łóżek rehabilitacyjnych z akcesoriami w cenie po 7600 zł. 

15) Ogłaszamy przetarg  na 2 drogi na Podścichawie.
16) Prace przygotowawcze przy placu zabaw przy Zespole Szkół  w Klukach.
17) Trwają półkolonie w Szkole Podstawowej w Kaszewicach.
18) Prośba  od  ks.  proboszcza  z  Kaszewic  w  sprawie  objęcia  patronatu  i  dofinansowania 

występu Eleni 6 stycznia 2012. 
19) W najbliższą niedzielę na Orliku w Klukach Mistrzostwa dzieci młodzieży w wieku 11-

13 lat o puchar Wójta, koordynatorami są Pan Wiktor Wojewoda i Pan Jacek Sionkowski. 
Serdecznie zapraszam. 

Punkt 7 – Sprawozdanie Przewodniczącego Rady  z działalności międzysesyjnej.

Przewodniczący Rady G. Augustyniak omówił następujące tematy:
1. spotkanie z Panią Dyrektor, Gronem Pedagogicznym oraz Panem Wójtem;
2. spotkanie ze Starostą Bełchatowskim w sprawie odwodnienia  w m – ci Parzno; 
3. sprawa oczyszczalni na osiedlu i związane z nią uwagi mieszkańców dotyczące usterek i 

nieprawidłowego funkcjonowania.
4. odbędą się zawody strażackie ( 21 sierpnia);
5. uwagi mieszkańców dotyczące wykaszania poboczy na drogach powiatowych;
6. sprawa ujęcia wody ( wybudowanie drugiej studni);
7. sprawa   planu  zagospodarowania  przestrzennego  związana  z  budową  cmentarza  w 

Klukach
Radny M. Soboń odnosząc się do omawianych na poprzedniej sesji kosztów związanych z ze 
zmianą  Studium Uwarunkowań   i  sporządzeniem planu  zagospodarowania  przestrzennego  w 
związku z planowanym cmentarzem w Klukach  wyjaśnił,  iż  po konsultacjach w tej sprawie 
okazuje się, że kwota 50 tys. zł. wystarczy na plan tylko dla tych działek.
Pan Wójt wyjaśnił, że Studium Uwarunkowań sporządza się dla całej gminy. W tej sprawie odbyło się 
również  spotkanie  z Wojewodą Łódzkim Panią J.  Chełmińską.   Studium uwarunkowań dla  całej 
gminy daje możliwość zmiany lokalizacji  cmentarza,  gdyby na planowanej  działce  okazało się to 
niemożliwe.  Dlatego też Studium Uwarunkowań powinno być sporządzone dla całej gminy (koszt ok. 
50  tys.  zł.)  a  miejscowy  plan  zagospodarowania  tylko  dla  działki  przeznaczonej  pod  budowę 
cmentarza.

Punkt 8.9.-     Interpelacje i wolne wnioski.  Sprawy różne.

Radna R. Kaczmarkiewicz  wyraziła podziękowanie dla Stowarzyszenia „ Moja wieś – Mój Dom „ z 
Kaszewic za podjętą inicjatywę dotyczącą  współpracy z Bankiem Żywności, dzięki której 60 paczek 
żywnościowych trafiło do najbardziej potrzebujących  mieszkańców Ciszy i Roździna. 
Radny W. Wojewoda złożył wniosek o zmianę w planie pracy Komisji Oświaty, Sportu i Kultury tj. 
przeniesienie z kwartału II, punkt 2 ( ocena realizacji  zadań w zakresie inwestycji sportowych i placu 
zabaw ujętych w planie budżetu na 2011 rok) na kwartał III. Za wnioskiem głosowali wszyscy radni.
Radny W. Wojewoda  zwrócił również uwagę na zgłaszane sugestie w sprawie zarośli przy stawach w 
Klukach, które utrudniają widoczność przy wyjeździe z bocznej drogi.

15



Radna I. Lewińska – prośba do Pana Wójta o złożenie wniosku do Starostwa na dofinansowania do 
budowy  szamba   ekologicznego  przy  budynku  remizy  OSP  w  Kaszewicach,  oczyszczenie  i 
zagospodarowanie zbiornika wodnego oraz uwłaszczenie działki Nr 1115 w Kaszewicach.
Radna R. Kaczmarkiewicz prośba do Pana Wójta o ponowienie pisma do Starostwa o ujęcie w planie 
budżetowym na nowy rok budowy chodnika w Roździnie.
Radny J. Sionkowski -  prośba o utwardzenie na Osiedlu Leśnym ulicy Klonowej i Dębowej.
Radna I Lewińska -  sprawa wytyczenia terenu zieleni w m -ci Zarzecze, odnowienia znaków ( między 
innymi  przy  szkole  w  Kaszewicach)  oraz  ustawienia  pojemników  na   szkło  i  butelki  typu  PET 
w m – ci Kaszewice Kolonia.
Ponadto radni zgłaszali  wnioski dotyczące  naprawy drogi, budowy chodnika ( między innymi  w 
Ścichawie, Trząsie), utwardzenie terenu na przystanku w m – ci Trząs. 
Sołtysi mówili o tablicach informacyjnych i pieczątkach.

Na zakończenie Pan Wójt zwrócił się z zapytaniem do każdego z Radnych czego oczekują od Wójta.
Radni  kolejno  przedstawiali  swoje  opinie  oraz  sugestie  dotyczące  oczekiwań  wobec  Pana  Wójta. 
Zdania dotyczyły między innymi wykazania większej otwartości, dialogu i dyspozycyjności. Ponadto 
niektórzy   radni  sugerowali  Wójtowi  zatrudnienie  Sekretarza,  Doradcy,  którzy  przejęli  by  część 
obowiązków.
Przewodniczący w imieniu Radnych zadeklarował współpracę i pomoc dla dobra  naszej Gminy.

Punkt 10- Zakończenie obrad. 

O godzinie 17:00 Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zakończył obrady.

                                                                           Przewodniczący  Rady:

Protokołowała: Danuta Stolarczyk
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